
DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE

E FORESTALI - UFFICIO PRODUZIONI VEGE-

TALI E SILVICOLTURA PRODUTTIVA -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 24

novembre 2016, n. 1052.

Legge Regionale n. 28 del 7 agosto 2002 -

“Disciplina concernente l’abbattimento di

alberi di olivo” - Autorizzazione all’espianto

di n. 121 ulivi, in agro di Pisticci Fg. 70

p.lle 73, 93, 94 e Fg. 64 p.lla 241. Vena Nicola

- C.F. VNE NCL 63E05 G712A.

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE

E FORESTALI - UFFICIO PRODUZIONI VEGE-

TALI E SILVICOLTURA PRODUTTIVA -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 24

novembre 2016, n. 1053.

Legge Regionale n. 28 del 7 agosto 2002 -

“Disciplina concernente l’abbattimento di

alberi di olivo” - Autorizzazione all’espianto

di n. 23 piante ulivi, in agro di Pisticci Fg. 65

p.lle 503 e 79. Laviola Domenico - C.F. LVL

DNC 84A20 G712G.

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE

E FORESTALI - UFFICIO FITOSANITARIO -

MATERA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-

LE 24 novembre 2016, n. 1054.

Intesa operativa tra la Regione Basilicata

e l’Università degli Studi della Basilicata -

Dipartimento di Scienze “Programma di

monitoraggio degli organismi nocivi in

Basilicata - Anno 2016/2018”. Contributo di

ricerca per lo svolgimento di attività tecnico

scientifiche in campo fitosanitario - Impegno

e liquidazione per l’avvio e la realizzazione

della prima fase di attività.

DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE

E FORESTALI - UFFICIO SOSTEGNO ALLE

IMPRESE AGRICOLE, ALLE INFRASTRUTTU-

RE RURALI ED ALLO SVILUPPO DELLA PRO-

PRIETA’ - MATERA - DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE 24 novembre 2016, n. 1055.

Adozione manuale di istruttoria per le

domande a valere sull’Avviso approvato con

DGR n. 1330/2015 - D.Lgs. n. 102/2004 e

ss.mm.ii..

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante

“Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro

alle Dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche” e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la

“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa

Regionale” come successivamente modificata

ed integrata;

VISTA la DGR 13 gennaio 1998 n. 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001

n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile

della Regione Basilicata;

VISTA la DGR n. 227/2014 inerente alla denomi-

nazione e la configurazione dei Dipartimenti

Regionali;

VISTI i decreti datati 27/12/2013 con i quali il

Presidente della Regione ha conferito le dele-

ghe assessorili;

VISTA la DGR 5 ottobre 2005 n. 2017 e sue suc-

cessive modificazioni con cui sono state indi-

viduate le strutture dirigenziali ed è stata sta-

bilita la declaratoria dei compiti alle medesi-

me assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all’arti-

colo 2 reca norme di adeguamento delle

disposizioni regionali all’art. 19 del d.lgs.

165/2001 in materia di conferimento delle

funzioni dirigenziali;

VISTA la DGR n. 2047 del 14 dicembre 2010

concernente il conferimento degli incarichi di

direzione ai Dirigenti regionali a tempo inde-

terminato, delle strutture e delle posizioni

dirigenziali dei Dipartimenti dell ’Area

Istituzionale della Giunta;

10194 N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 Parte I

LuCoglia
Barra



VISTA la L.R. 21/12/2012, n. 36 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 09/02/2016 n. 3 “Legge di Stabilità

Regionale 2016”;

VISTA la L.R. 09/02/2016 n. 4 “Bilancio di

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016 e

Bilancio Pluriennale per il triennio 2016-

2018”;

VISTA la DGR n. 111 del 10/02/16

“Approvazione della ripartizione finanziaria

in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle

entrate e delle missioni, programmi e titoli

delle spese del Bilancio di Previsione per

l’Esercizio Finanziario 2016 e Bilancio

Pluriennale 2016-2018”;

VISTA la L.R. 04/03/2016 n. 5 “Collegato alla

Legge di Stabilità regionale 2016”;

VISTA la DGR 23 aprile 2008 n. 539, modificati-

va della D.G.R. n. 637/2006, con la quale

è stata approvata la disciplina dell’iter proce-

durale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti Diri-

genziali;

VISTO il D.Lgs. n. 102/2004 relativo a

“Interventi finanziari a sostegno delle imprese

agricole a norma dell’art. 1, comma 2 lettera i

della Legge 7 marzo 2003 n. 38 e ss. mm. e ii;

VISTO il D.P.R. 503/1999 “Regolamento recante

norme per l'istituzione della Carta dell'agri-

coltore e del pescatore e dell'anagrafe delle

aziende agricole, in attuazione dell'articolo

14, comma 3, del decreto legislativo 30 aprile

1998, n. 173”;

VISTA la DGR n. 882 del 30/06/2015 con la quale

si delimitavano le aree danneggiate dal

Cinipide (Dryocosmus Kuriphilus) durante la

stagione vegeto-produttiva 2014 della coltura

del castagno nella Provincia di Potenza e si

chiedeva il MIPAAF la declaratoria della ecce-

zionalità degli eventi;

VISTA la DGR n. 1330 del 14/10/2015 “Danni da

cinipide (Dryocosmus Kuriphilus) su casta-

gno in provincia di Potenza. Presa d’atto

Decreto del MIPAAF del 03/09/2015 pubblica-

to sulla G.U. n. 215 del 16/09/2015 -

Approvazione e pubblicazione schema di avvi-

so e di domanda ai sensi dell’art. 5 D.Lgs.

102/2004 per le aree individuate dalla

Delibera n. 882/2015.”;

RITENUTO necessario, in riferimento alla sud-

detta DGR n. 1330 del 14/10/2015, di dare

attuazione alla istruttoria delle domande

adottando un manuale per la relativa attività

con la check list, il prospetto per il calcolo

dell’incidenza percentuale dei danni, il verba-

le di istruttoria e il verbale di validazione;

DETERMINA

– di adottare il manuale dell’istruttoria delle

domande presentate ai sensi della DGR

n. 1330 del 14/10/2015 con i seguenti allegati:

check list, verbale di istruttoria, verbale di

validazione e prospetto per il calcolo dell’inci-

denza percentuale dei danni.

Parte I N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 10195



10196 N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 Parte I



Parte I N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 10197



10198 N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 Parte I



Parte I N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 10199



10200 N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 Parte I



Parte I N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 10201



10202 N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 Parte I



Parte I N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 10203



10204 N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 Parte I



Parte I N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 10205



10206 N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 Parte I



Parte I N. 48 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-12-2016 10207


